Vice-Presidente: Mauro Carmélio Santos Costa Neto

Eleições FCF - 2022

Fortaleza, 13 de outubro de 2022.

Ao Ilmo Sr. Dr. Antonio Rodrigues Filho M.D. Presidente da Comissão Eleitoral Apartada Fortaleza-Ceará

Sr. Presidente.

Venho pelo Presente apresentar e requerer a inscrição, nos termos do art. 55 e ss do Estatuto da Federação Cearense de Futebol, o candidato Mauro Carmélio Santos Costa Neto nas eleições para Vice-Presidente da FCF, para complemento do mandado relativo ao quadriênio 2021/2025. Declaro, outrossim, estar ciente do disposto § 2º do art. 55 do Estatuto da FCF.

Candidato:

Vice-presidente: Mauro Carmélio Santos Costa Neto

FILIADOS QUE SUBSCREVEM A INSCRIÇÃO DA CHAPA

CLUBES:

Associação Desportiva Iguatu, Associação Desportiva Recreativa Cultural Icasa, Associação dos Desportistas de Pacatuba, Associação Esportiva Campo Grande Futebol Clube, Associação Esportiva Estação Antônio Bezerra, Associação Esportiva Tiradentes, Associação Menina Olímpica, Barbalha Futebol Clube, Caucaia Esporte Clube, Ceará Sporting Club, Centro Esportivo União, Clube Atlético Cearense, Crato Esporte Clube, Ferroviário Atlético Clube, Floresta Esporte Clube, Fortaleza Esporte Clube, Futebol Clube Atlético Cearense, Guarani Esporte Clube, Guarany Sporting Club, Itapipoca Esporte Clube, Maracanã Esporte Clube, Maranguape Futebol Clube, Pacajús Esporte Clube, Rio Branco Esporte Clube, Santa Cruz Futebol Clube, Tianguá Esporte Clube

LIGAS:

Liga Boa Viagense de Desportos, Liga Cruzense de Desportos, Liga de Esporte Juazeirense, Liga de Esportes Amadores do Crato, Liga de Itapipoquense de Desporto, Liga Desportiva Barbalhense, Liga Desportiva Camocinense, Liga Desportiva Caucaiense, Liga Desportiva Cidade de Marco, Liga Desportiva de Jijoca de Jericoacoara, Liga Desportiva de Pindoretama, Liga Desportiva de Trairi Liga Desportiva Pacajuense, Liga Desportiva Russana, Liga Itaremense de Desporto, Liga Maranguapense de Futebol, Liga Quixadaense de Desportos, Liga Sobralense de Futebol.

Atendendo o disposto no § 1º e 2º do art. 55 do Estatuto da Federação Cearense de Futebol, apresentamos em anexo termos de requerimento e subscrição dos filiados.

Pede Deferimento,

Mauro Carmélio Santos Costa Neto (candidato a Vice-Presidente)